
l
p
g

_wff

Šmšouva». * Statutární město Ostrava

Darovací smlouva

uzavřená mezi smluvními stranami

Statutární město Ostrava

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava — Moravská Ostrava

Česká republika

zastoupeno primátorem Ing. Tomášem Macurou, MBA

IČO: 00845451

DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)

Peněžní ústav: Ceská spořitelna, a.s.

V okresní pobočka Ostrava

Císlo účtu: 27—1649297309/0800

(dále jen „dárce“)

a

Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s.

Gurťjevova 459/11, 700 30 Ostrava — Zábřeh

zastoupen statutárním zástupcem Bc. Bronislavou Husovskou

IČO: 26850176

Peněžní ústav: Česká spořitelna, a. 5.

Číslo účtu: 1659518339/0800

(dále jen „obdarovaný“)

Obsah smlouvv

Čl.I.

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření této smlouvy podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č.

89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen ,,NOZ“).

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené vzáhlaví této smlouvy jsou v souladu se

skutečností v době uzavření smlouvy.

ČI. ||.

1. Dárce se touto smlouvou zavazuje obdarovanému bezplatně převést do vlastnictví peněžní

částku 130.000 Kč, slovy jedno sto třicet tisíc korun českých (dále jen „dar“) za účelem jeho

použití obdarovaným na pokrytí nákladů spojených s péčí 0 nevyléčitelně nemocné

pacienty.

 



2/3

Statutární město Ostrava ŽŠm 10uva

Smluvní strany se dohodly, že dar dle odst 1 tohoto článku dárce zašle na účet

obdarovanéc.1659518339/0800 vedený u České spořitelny, a.s., nejpozději do 20 dnů ode dne

nabytí účinnosti této smlouvy.

Obdarovaný prohlašuje, že dar přijímá a zavazuje se jej použít k účelu, který je uveden V čl. 11.

odst. 1 této smlouvy.

Vlastnické právo k daru přechází na obdarovaného dnem připsání peněžních prostředků ve výši

uvedené v odst. 1 tohoto článku na účet uvedený v odst. 2 tohoto článku.

Pokud nebude poskytnutý dar použit v souladu čl. II odst. 1 této smlouvy, má dárce právo od

této smlouvy odstoupit. Právo od této smlouvy odstoupit má dárce i tehdy, nesplní-li

obdarovaný povinnost uvedenou v čl. 11 odst. 3 této smlouvy.

Vpřípadě, že dárce odstoupí od smlouvy dle čl. II odst. 5 této smlouvy, obdarovaný je V

takovém případě povinen dárci dar vrátit do 30 dnů poté, co obdržel projev vůle dárce, jímž

tento od smlouvy odstupuje.

Dárce je oprávněn zveřejnit výši a účel daru za účelem informovanosti veřejnosti o nakládání

s veřejnými prostředky.

ČI. |||.

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona

č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zaslání smlouvy do

registru smluv zajistí dárce.

Smluvní strany se dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 NOZ, že vylučují přijetí nabídky, která

vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i

když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.

Smluvní strany se dohodly na vyloučení použítí § 1978 odst. 2 NOZ, který stanoví, že marné

uplynutí dodatečné lhůty k plnění má za následek odstoupení od této smlouvy bez dalšího.

Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany

měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost smlouvy. Žádný

projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný

po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této

smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.

Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady

na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 NOZ.

Tato smlouva může být měněna pouze písemně. Za písemnou formu nebude pro tento účel

považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

Tuto smlouvu nelze dále postupovat, rovněž pohledávky z této smlouvy nelze dále postupovat.

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž po dvou obdrží každá smluvní

strana.

 

Š'?ŘAVA



l

\

  

3/3

statutární město Ostrava

ČI. IV.

Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve

znění pozděj ších předpisů:

O poskytnutí daru podle této smlouvy a uzavření této smlouvy rozhodlo na straně dárce

zastupitelstvo města usnesením č. 1815/ZM1822/29 ze dne 19.01.2022.

v - WWW . * „ZačítV Ostrave dne.2 i) _m_ 2022 V ............ *?........ dne. ŽL /

 

Ing. Tomáš Macura, MBA “ » Bc. Bronislava Husovská

primátor —- „j?—„< - statutární zástupce

QŠĚĚĚŠ! ! !


